
 

 

 
 
 
 
  
 
   

DIPARTIMENTO DI  SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE ED ORGANI 
DI SENSO 
 

P.zza Giulio Cesare, 11 - 70124  - Bari (Italy) 
tel (+39) 080- 5478191  
mail: attilio.mazzacane@uniba.it 
www.uniba.it 
C.F. 80002170720  - Partita IVA 01086760723   

 

BANDO N. 27_2018 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 160 DEL 13 NOVEMBRE 2018 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

INCARICO INDIVIDUALE CON CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 

CONTINUATIVA – PROROGA TERMINI SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO              lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO                il  D.P.R.   28.12.2000,  n. 445,    “Testo   unico   delle disposizioni legislative  

                                      e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO                il   Decreto  Legislativo    30.03.2001,    n. 165,    “Norme     generali      sullo 

                                      ordinamento del lavoro alle   dipendenze  delle    amministrazioni pubbliche”,    

                                       e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.06.2003,  n. 196, “Codice  in   materia  di protezione 

dei dati personali”; 

VISTA  la Legge 11 febbraio 2005, n.15, “Modifiche  ed   integrazioni alla   Legge  7   

agosto 1990, n. 241,  concernenti norme generali sull'azione amministrativa”; 

VISTO il    Decreto  Legislativo   14.03.2013,   n.  33,  “Riordino    della    disciplina 

riguardante   gli    obblighi    di   pubblicità,   trasparenza   e    diffusione   di  

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO    il Decreto  Rettorale n. 1653  del 05.03.2010 con  cui  è stato  riformulato  il  

 “Regolamento  per  il  conferimento  di incarichi  individuali  con  contratti  di   

  lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” emanato  

  con  Decreto  Rettorale  n. 8892 del 25.06.2008; 

TENUTO CONTO che  è  interesse  del Dipartimento portare a termine il progetto  di  ricerca dal 

titolo: “Individuazione precoce del rischio psichiatrico: Studio 

longitudinale di endofenotipi coinvolti nel rischio per psicosi e per 

disturbo bipolare”, il cui responsabile scientifico è il prof. Alessandro 

BERTOLINO; 

CONSIDERATO che occorre sopperire ad esigenze particolari, temporanee e contingenti 

nell’ambito del suddetto progetto; 

CONSIDERATO  che, per le esigenze di cui sopra, si ritiene necessario avvalersi di una figura 

particolarmente esperta, al momento non disponibili all’interno 

dell’Università di Bari “Aldo Moro”, come verificato attraverso apposita 

indagine conoscitiva; 

VISTA la richiesta di affidamento di un incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa nell’ambito del suddetto progetto, avanzata dal prof. Alessandro 

BERTOLINO, responsabile dello stesso, in data 10 ottobre 2018;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, 

Neuroscienze ed Organi di Senso, adottata in data 24 ottobre 2108, con cui è 

stata autorizzata l’emissione di un bando di selezione pubblica; 

 

 

 

http://www.uniba.it/


 

 

 
 
 
 
  
 
   

DIPARTIMENTO DI  SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE ED ORGANI 
DI SENSO 
 

P.zza Giulio Cesare, 11 - 70124  - Bari (Italy) 
tel (+39) 080- 5478191  
mail: attilio.mazzacane@uniba.it 
www.uniba.it 
C.F. 80002170720  - Partita IVA 01086760723   

VISTO il  Decreto  del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, 

Neuroscienze ed Organi di Senso n. 158 del 12 novembre 2018, pubblicato sul 

sito web del Dipartimento (www.uniba.it) in data 12 novembre 2018, con 

scadenza 26 novembre 2018,  con cui  è stato emanato   il  bando n. 27_2018 

di indizione della selezione pubblica di cui sopra; 

VISTA la richiesta del prof. Alessandro Bertolino del 13 novembre 2018, relativa alla 

modifica dei titoli di studio necessari per la partecipazione alla selezione 

pubblica in oggetto. 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

L’art. 5 del bando di cui sopra, viene così riformulato: “REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE E 

CARATTERISTICHE CURRICULARI RICHIESTE” 

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso dei seguenti requisiti: 

1. non aver riportato condanne penali che escludono dall'elettorato attivo e passivo e non essere stati 

destituiti dall'impiego presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento, 

ovvero essere stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell'art. 127, I comma, lettera d) 

del testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato 

con D.P.R. 10.01.1957, n. 3; 

2. idoneità fisica a svolgere le prestazioni oggetto della collaborazione; 

3. godimento dei diritti civili e politici; 

4. diploma di Laurea Triennale o Specialistica in: Tecniche di Neurofisiopatologia; Tecniche di 

Riabilitazione Psichiatrica; Psicologia Clinica; Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e 

Radioterapia o discipline equivalenti ai sensi della normativa vigente; 

5. comprovata esperienza nell’acquisizione ed elaborazione statistica di segnali neurofisiologici. 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla selezione. 

I concorrenti sono ammessi con riserva alla procedura selettiva. 

Il Dipartimento può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione 

dell’aspirante dalla selezione per difetto dei requisiti richiesti. In tal caso, le difformità riscontrate 

rispetto a quanto dichiarato nella domanda verranno segnalate all’Autorità Giudiziaria. 

I cittadini stranieri dovranno essere in possesso di un titolo di studio riconosciuto equipollente a quelli 

sopra citati ai sensi della normativa vigente (accordi internazionali o ai sensi dell’art. 332 del T.U. n 

1592/33). Tale equipollenza dovrà risultare da idonea certificazione rilasciata dalle competenti 

autorità. 

I cittadini stranieri devono, inoltre, avere adeguata conoscenza della lingua italiana. 

 

Art. 2 

Sono prorogati i termini di scadenza di presentazione delle domande di ammissione al Bando n. 

27_2018 al 3 dicembre 2018. 

 

Art. 3 

Si considerano comunque valide le domande già pervenute. 

 

              f.to Il Direttore del Dipartimento 

            Prof.ssa Maria TROJANO 

http://www.uniba.it/


 

 

 
 
 
 
  
 
   

DIPARTIMENTO DI  SCIENZE MEDICHE 
DI BASE, NEUROSCIENZE ED ORGANI 
DI SENSO 
 

P.zza Giulio Cesare, 11 - 70124  - Bari (Italy) 
tel (+39) 080- 5478191  
mail: attilio.mazzacane@uniba.it 
www.uniba.it 
C.F. 80002170720  - Partita IVA 01086760723   

 

  

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uniba.it/

